[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     16.11.2021 г.                             с. Ароматное

                  №253
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 24.11.2020 № 262
Рассмотрев протест прокуратуры Бахчисарайского района от 10.11.2021г. №Прдр-20350004-492-21/1120-20350004, руководствуясь Постановлением Совета министров Республики Крым от 2 сентября 2014 г. №313 «Об утверждении Порядка переоформления прав или завершения оформления прав на земельные участки на территории Республики Крым», Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Ароматненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 24.11.2020 № 262 (далее- Регламент) следующие изменения:

1.1. Подраздел 7 раздела 2 Регламента дополнить пунктами 7.5. и 7.6. следующего содержания:

«7.5. В течение трех рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям пункта 6 Постановления Совета министров Республики Крым от 2 сентября 2014 г. № 313 «Об утверждении Порядка переоформления прав или завершения оформления прав на земельные участки на территории Республики Крым» (далее - Порядок №313), подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 7 Порядка №313. При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предоставлении земельного участка.

7.6. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка в порядке завершения оформления прав на земельные участки, начатого до вступления в силу Федерального конституционного закона, направляет копию поступившего заявления о предоставлении земельного участка и копию приложенного к нему межевого плана (при наличии) на рассмотрение иным органам.».

2.
Настоящее постановление обнародовать на стенде Администрации и разместить на официальном сайте http://aromatnoe-sovet.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского совета-

глава администрации

Ароматненского сельского поселения                                                И.А. Лизогуб